INDICAÇĂO N.º 12/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 09/02/2009
AUTOR :VEREADOR VALDEMAR GOMES-PPS

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo” Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, a fim
de que o mesmo, para que juntamente com o Setor Competente da Administração,
providencie a vinda de cursos profissionalizantes, tais como: Solda Tig, Solda Mig,
Cabeleireira, Manicure e Pedicure, Camareira e Recepcionista para nossos munícipes.”

   Tarumã, 02 de fevereiro de 2009.

     19.° Ano da Emancipação
17°. Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima , Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                        Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária, pois assim teremos mais pessoas aptas e

habilitadas em nosso município, favorecendo a qualidade de vida das mesmas.
                                       Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2.009.
                                       19.º Ano da Emancipação Política
                                       17.º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                        Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS